5
7

 [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АНЦИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 августа 2021 г.
	с. Анцирь
	            № 68-п

Об утверждении муниципальной программы  «Профилактика административных правонарушений на территории Анцирского сельсовета на 2021 и последующие 2022-2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 23.06.2016 N 182-ФЗ "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации", руководствуясь ст. 7 Устава Анцирского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальную программу  «Профилактика административных правонарушений на территории Анцирского сельсовета на 2021 и последующие 2022-2024 годы» (далее - Программа),  согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Депутатский вестник Анциря», подлежит размещению на официальном сайте Анцирского сельсовета http://antsir.ru.
	Глава Анцирского сельсовета                                                          А.Н. Лавренков

Приложение

к постановлению администрации

Анцирского сельсовета Канского района Красноярского края

от 27.08.2021 г. № 68-п
Муниципальная программа

«Профилактика административных правонарушений на территории Анцирского сельсовета на 2021 и последующие 2022-2024 годы»
Паспорт муниципальной программы

«Профилактика административных правонарушений на территории Анцирского сельсовета на 2021 и последующие 2022-2024 годы»
	Наименование    программы

	Муниципальная программа «Профилактика административных правонарушений на территории Анцирского сельсовета на 2021 и последующие 2022-2024 годы»

	Заказчик программы

	Администрация Анцирского сельсовета Канского района

	Разработчик

программы
	Администрация Анцирского сельсовета Канского района

	Цель программы
	Повышение уровня общественной безопасности, результативности борьбы с преступностью

	Основные задачи программы
	1) создание эффективной системы профилактики правонарушений;
2) укрепление правопорядка и повышение уровня общественной безопасности;
3) привлечение негосударственных организаций, общественных объединений и граждан к укреплению правопорядка;
4) выявление и устранение причин и условий, способствующих совершению правонарушений;
5) профилактика противоправного поведения несовершеннолетних;
6) привлечение детей и молодежи к участию в спортивных мероприятиях.

	Сроки реализации программы
	2021 - 2024 г.г.

	Ожидаемые результаты от реализации программы
	Обеспечение условий для успешной социокультурной адаптации молодежи из числа мигрантов.

Противодействия проникновению в общественное сознание идей религиозного фундаментализма, экстремизма и      нетерпимости.

Совершенствование форм и методов работы органов местного самоуправления по профилактике проявлений ксенофобии, национальной и расовой  нетерпимости, противодействию этнической   дискриминации.

Повышение уровня компетентности сотрудников муниципальных учреждений в вопросах миграционной и национальной политики, способах формирования толерантной среды и противодействия экстремизму.

Создание эффективной системы правовых, организационных и идеологических механизмов противодействия экстремизму, этнической и  религиозной нетерпимости.

	Источники финансирования
	Средства бюджета поселения (по мере необходимости)

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Реализация Программы создаст объективные условия для снижения роста количества преступлений и иных правонарушений.
Ожидается, что:
- количество преступлений и правонарушений, совершаемых несовершеннолетними даст снижение;
- выполнение задач Программы обеспечит повышение уровня общественной безопасности, результативности борьбы с преступностью, более надежную охрану общественного порядка.

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами

В целях формирования на территории Анцирского сельсовета системы профилактики правонарушений и отработки более четкого, конструктивного механизма взаимодействия всех уровней муниципальной власти, правоохранительных органов и предприятий, расположенных на территории Анцирского сельсовета в вопросах профилактики правонарушений возникла необходимость разработки и принятия муниципальной программы «Профилактика административных правонарушений на территории Анцирского сельсовета на 2021 и последующие 2022-2024 годы», которая позволит реализовать комплекс объединенных единым замыслом адекватных мер по локализации причин и условий, способствующих совершению правонарушений, воздействию на граждан в направлении формирования их законопослушного поведения и правового воспитания, профилактики правонарушений.

Программа является эффективным механизмом достижения поставленных целей и позволит консолидировать усилия всех заинтересованных лиц для комплексного решения поставленных задач.

Программа направлена на создание условий, способствующих формированию активной жизненной позиции у населения Анцирского сельсовета, развитию культурно-досуговой и спортивно-массовой работы, повышению уровня взаимного доверия и партнерства между населением и органами местного самоуправления района, на развитие системы профилактики правонарушений несовершеннолетних и молодежи на базе их постоянной занятости, обеспечение системы организованного досуга и отдыха несовершеннолетних и молодежи, в том числе состоящих на учете в органах внутренних дел.
2. Основные цели и задачи программы
 Основной целью является - обеспечение безопасности граждан на территории Анцирского сельсовета, сокращение количества преступлений (правонарушений).

Основными задачами являются:

- создание эффективной системы профилактики правонарушений;

- укрепление правопорядка и повышение уровня общественной безопасности;

- привлечение негосударственных организаций, общественных объединений и граждан к укреплению правопорядка;

- выявление и устранение причин и условий, способствующих совершению правонарушений;

- профилактика противоправного поведения несовершеннолетних; привлечение детей и молодежи к участию в спортивных мероприятиях.
3. Сроки реализации Программы

Реализация Программы проводится в течение 2021- 2024 годов.

4. Перечень основных мероприятий Программы
         Мероприятия, предлагаемые к реализации и направленные на решение задач Программы, с указанием финансовых ресурсов и сроков, необходимых для их реализации, приведены в приложении к Программе.
5. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование обеспечивается за счет средств бюджета Анцирского сельсовета. Объем финансовых средств подлежит ежегодному уточнению на основе анализа полученных результатов и возможностей бюджета поселения.
6. Оценка эффективности реализации Программы

  Реализация мероприятий, предусмотренных Программой:

- снизит уровень правонарушений и преступлений, совершаемых на улицах и в общественных местах;

- укрепит общественный порядок;

- повысит доверие населения к правоохранительным органам, органам власти и органам местного самоуправления;

- повысит эффективность профилактики правонарушений среди несовершеннолетних.
Приложение
к муниципальной программе
«Профилактика административных правонарушений

на территории Анцирского сельсовета

                                                                                     на 2021 и последующие 2022-2024 годы»

	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Объем финансирования,

(тыс.руб.)
	в том числе
	Ответственные исполнители

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	Разработка и принятие программы профилактики административных правонарушений на территории Анцирского сельсовета
	1 квартал
	без финансирования
	-
	-
	-
	-
	Администрация Анцирского сельсовета

	2
	Проведение заседаний Совета профилактики правонарушений Анцирского сельсовета
	1 раз в квартал
	без финансирования
	-
	-
	-
	-
	Администрация Анцирского сельсовета

	3
	Информационное просвещение населения путём размещения в печатном издании «Депутатский вестник Анциря» и на сайте Анцирского сельсовета памяток, тематических рубрик, ориентированных на укрепление

семейных ценностей и традиций,

привлечение общественного мнения к проблемам современной семьи, популяризации положительных форм семейного воспитания, формирование сознательного отношения к воспитанию детей
	в течение года

	без финансирования
	-
	-
	-
	-
	Администрация Анцирского сельсовета

	4
	Размещение на информационных стендах предприятий, организаций, учреждений, администрации поселения, местах с массовым пребыванием людей, у многоэтажных жилых домов информации, направленной на формирование нетерпимого отношения населения к правонарушениям
	в течение года
	без финансирования
	-
	-
	-

	Администрация Анцирского сельсовета

	5
	Проведение рейдов, обследований домашних условий неблагополучных семей совместно с представителями социальной защиты населения
	в течение года

	без финансирования
	-
	-
	-
	-
	Администрация Анцирского сельсовета, органы социальной защиты (по согласованию)

	6
	Проведение работы по профориентации выпускников образовательных учреждений
	1 квартал
	без финансирования
	-
	-
	-
	-
	МБОУ «Анцирская средняя школа» (по согласованию)

	7
	Организация и содержание в надлежащем порядке спортив​ных площадок при образовательных учреждениях
	в течение года

	без финансирования
	-
	-
	-
	-
	МБОУ «Анцирская средняя школа» (по согласованию)

	8
	Обеспечение занятости детей из малообеспеченных семей в спортивных секциях образовательных учреждений, учреждениях культуры
	в течение года

	без финансирования
	-
	-
	-
	-
	МБОУ «Анцирская средняя школа», филиал № 11 Анцирский дом культуры (по согласованию)

	9
	Организовать проведение семинаров, лекций для обучаю​щихся в образовательном учреждении о профилактике и борьбе с незаконным оборотом и употреблением наркоти​ков, пьянством,  алкоголизмом, терроризмом и экстремизмом
	в течение года

	без финансирования
	-
	-
	-
	-
	МБОУ «Анцирская средняя школа», филиал № 11 Анцирский дом культуры, Анцирская библиотека- филиал

(по согласованию)

	10
	Проведение «Антинаркотических акций», конкурсов рисунков, фотографий среди несовершеннолетних
	в течение года

	без финансирования
	-
	-
	-

	МБОУ «Анцирская средняя школа»,

филиал № 11 Анцирский дом культуры, Анцирская библиотека- филиал

(по согласованию)

	11
	Проведение в школе, Доме культуры, библиотеке игровых программ, конкурсов, тематических бесед по профилактике правонарушений
	в течение года

	без финансирования
	-
	-
	-
	-
	Анцирская средняя школа»,

филиал № 11 Анцирский дом культуры, Анцирская библиотека- филиал

(по согласованию)

	12
	Выявление и индивидуально-профилактическая работа с лицами, предоставляющими свою жилплощадь для организации притонов
	в течение года

	без финансирования
	-
	-
	-
	-
	Администрация Анцирского сельсовета, МО МВД России «Канский» (по согласованию)